
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 06  февраля 2019г. № 121 

       г. Жуковка 
 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

главы администрации Жуковского района 

от 04.03.2016 г. №223 «Об утверждении требований 

к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании  

в сфере закупок для обеспечения  

муниципальных нужд Жуковского района,  

содержанию указанных актов и обеспечению  

их исполнения» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.05.2015 года №476 «Об утверждении общих требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции 

Постановления Правительства РФ от 21.06.2018 №712) 

 

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление главы администрации Жуковского района от 

04.03.2016 г. №223 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения  

муниципальных нужд Жуковского района, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 Требований после слова «следующих» дополнить словом 

«нормативных», после слова «правовых актов» дополнить словами 

«(муниципальных правовых актов)». 

1.2.Пункт 16 Требований, изложить в следующей редакции: 

«Общие правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 

заказчиками, должны: 

а) содержать порядок формирования и утверждения местной 

администрацией перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, требования 



к потребительским свойствам которых (в том числе к характеристикам 

качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

устанавливают муниципальные органы, определяющий: 

-состав информации, включаемой в перечень; 

-порядок применения Общероссийского классификатора продукции по 

видам экономической деятельности при формировании перечня; 

-порядок выбора потребительских свойств (в том числе характеристик 

качества) и иных характеристик закупаемых товаров, работ, услуг, в 

отношении которых требуется установить нормативные значения; 

-требования к определению показателей, характеризующих 

потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены) закупаемых товаров, работ, 

услуг; 

-критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров, работ, 

услуг для включения в перечень;». 

б) содержать примерную форму перечня.». 

1.3.Пп. а) пункта 17 Требований, изложить в следующей редакции: 

«классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;» 

1.4.Пп. б) пункта 17 Требований, изложить в следующей редакции: 

«условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов (включая подведомственные казенные 

учреждения);» 

1.5.Пп. в) пункта 17 Требований, изложить в следующей редакции: 

«порядок определения показателя численности основных работников 

муниципальных органов и подведомственных казенных учреждений, 

применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в средствах массовой информации согласно 

действующего законодательства Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

  Жуковского района                                                               А.В.Давиденко 

 

Отослано: отделу экономического развития, отделу правовой и кадровой 

работы. 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=E9BF8B6811C500725C2FDCFC11DD5960CAD27C80709EC25C3B8BA684D4E5CEEAA9824A9C44218B0230ACF116FCKA37N

